2024 年９月２日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

グローバルファンコミュニケーションアプリ「bubble」

初の YouTuber「古川優香」・「かす」の参加決定のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社であ

り音楽アーティストのファンサイト運営を手掛ける株式会社 Fanplus（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：

佐藤元）と、グローバルファンコミュニケーションアプリ「Dear U bubble」の日本事業を手掛ける株式会社

Dear U plus（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：山内良）は、2024 年９月３日（火）より「bubble for

JAPAN」にて人気 YouTuber の「古川優香」と「かす」のサービスが開始することを、下記の通りお知らせしま

す。

記

＜販売開始日＞

2024 年９月３日（火）10 時予定

＜販売価格＞

月額 550 円（税込）

＜決済方法＞

・Web 決済（クレジットカード決済、キャリア決済）

・アプリ決済（App Store、Google Play）

＜販売ページ URL＞

◎古川優香

https://cf.bubbleforjapan.com/artist/plus_japan.furukawa_yuka

◎かす

https://cf.bubbleforjapan.com/artist/plus_japan.kasu

https://cf.bubbleforjapan.com/artist/plus_japan.furukawa_yuka
https://cf.bubbleforjapan.com/artist/plus_japan.kasu

＜古川優香 プロフィール＞

（ふるかわ・ゆうか 1997 年１月 15 生まれ 大阪府出身）

WEGO 心斎橋店で勤務中、スカウトを受けた事をキッカケに、青文字系雑誌や Web を中心に読者モデルとして活

躍。現在はモデル・Youtuber として活動。親しみやすいキャラクターでティーンのカリスマ的存在。

＜かす プロフィール＞

（1997 年５月 20 日生まれ 埼玉県出身）

美人すぎる YouTuber としてネットで話題になり、美容やファッションを中心に幅広いジャンルの動画を配信。

同世代からの人気を集め、YouTube の登録者数は 140万人を突破。

＜bubble の概要＞

bubble は“ファンがアーティストとプライベートメッセージ感覚を楽しめる”コミュニケーションアプリで

す。

アーティスト本人が送信する日常のカジュアルなメッセージが受け取れ、ファンからも返信できることが大き

な特長です。一般的なチャットアプリのような親しみやすい UI で、ファンがアーティストをより身近に感じ

られる体験を届けます。

アプリはグローバル対応しており、世界 200 カ国以上のエンターテイメントファンが利用可能です。

▽主な機能

◎アーティストとのリアルタイムメッセージ（翻訳機能付き）

◎ユーザニックネーム入りのメッセージ

◎ユーザからの返信機能

◎購読記念日、誕生日などのお祝いメッセージ

◎生配信が楽しめる「bubble LIVE」

◎お気に入りのメッセージをまとめておける「OUR BOX」

◎ユーザからの意見を募れる投票機能

◎アプリのグローバル対応 など

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Fanplus

代表取締役 佐藤元

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 スマートフォン・携帯向け アーティストファンサイトの企画・開発・運営

             ファンクラブの企画・開発・運営

URL  https://fanplus.co.jp/

・株式会社 Dear U plus

代表取締役 山内良

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 「Dear U bubble プラットフォームサービス」日本事業の運営及び管理

URL  https://www.dearuplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://m-upholdings.co.jp/
https://fanplus.co.jp/
https://www.dearuplus.co.jp/